[bookmark: _GoBack]
[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 сентября 2021г
	с.Пировское
	№488-п

Об утверждении Порядка расходования
субвенции на проведение Всероссийской
переписи населения 2020

В соответствии с Законом Красноярского края от 26.03.2020 №9-3762 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ::
1. Утвердить Порядок расходования субвенции на проведение Всероссийской переписи населения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению отдельных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения является администрация Пировского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г..
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава Пировского
муниципального округа

А.И.Евсеев

Приложение
к Постановлению
администрации Пировского
муниципального округа
от 13 сентября 2021 г. №488-п

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ НА ПРОВЕДЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ

Настоящий Порядок регулирует механизм расходования субвенции на проведение Всероссийской переписи населения (далее - субвенция).
1. Главным распорядителем средств субвенции является администрация Пировского муниципального округа Красноярского края (далее - Администрация).
2. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной сметой расходов и направляется на:
а) обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;
б) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения;
в) предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.
3. Средства субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
4. При получении выписки из лицевого счета бюджетных средств Министерства экономики и регионального развития Красноярского края с доведенными бюджетными данными (лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования) и при наличии у Администрации платежных документов для осуществления расходов Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа (далее - Финуправление округа) в пределах утвержденной бюджетной росписи за счет средств бюджета Пировского муниципального округа  доводит предельные объемы финансирования на лицевой счет Администрации на основании заявки на финансирование. Перечисление субвенции на счет Финуправления Администрации осуществляется Федеральным казначейством после проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Пировского муниципального округа.
5. Отчетность об осуществлении переданных органам местного самоуправления государственных полномочий представляется органами местного самоуправления по форме, в сроки и с периодичностью, установленной Губернатором края.
6. Средства субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату Финуправлением Администрации в краевой бюджет в сроки установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
7. Ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств, контроль за достоверностью отчетных данных, своевременностью предоставления отчетности об использовании субвенции возлагается на Администрацию.

image1.png